
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА»  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

 «10» октября 2018 г.                  №851 

 

 

О проведении заседания  

методического совета  

 В целях оказания организационно-методической помощи 

общеобразовательным организациям с низкими результатами обучения, 

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, перевода 

данных школ в эффективный режим работы и улучшения образовательных 

результатов учащихся в соответствии с планом работы МКУ «Управление 

образования Буинского муниципального района» на 2018-2019 учебный год   

приказываю: 

1. Методистам организовать и провести 11 октября 2018 года заседание 

районного методического совета на тему «Планирование работы по 

поддержке школ с низкими результатами обучения, 

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях на 

период 2018–2019 учебный год» с участием руководителей и 

заместителей директоров общеобразовательных организаций 

(Приложение 1) на базе учебного центра МКУ «Управление 

образования Буинского муниципального района». Начало в 15.15ч. 

2. Утвердить повестку дня заседания районного методического совета 

(Приложение 2). 

3. Секретарю районного методсовета  Гафуровой М.Г. оформить 

протокол заседания. 

4. Контроль над исполнением данного приказа возложить на 

заместителя начальника по учебно-методической работе Бикчантаеву 

А.Р. 

Заместитель руководителя исполнительного 

комитета - начальник МКУ «Управление 

образования Буинского муниципального района» 

И.Ф. Ханбиков 

 

Бикчантаева А.Р. 

(843)743-11-52  



Приложение 1 

 к приказу МКУ «Управление образования 

 Буинского муниципального района»  

№851 от 10.10.2018 года 

 

Список участников заседания районного методического совета 
 

 

1. Председатель: 

⎯ Бикчантаева А.Р., заместитель начальника по учебно- методической 

работе 

2.Заместитель председателя: 

⎯ Хасанов И.М., старший методист управления образования 

3.Секретарь: 

⎯ Гафурова М.Г., методист по учебным дисциплинам 

4.Члены РМС: 

⎯ Ханбиков И.Ф., начальник управления образования 

⎯ Македонская Н.А., заместитель начальника по воспитательной работе 

⎯ Тухветов И.Х., главный специалист управления образования 

⎯ Загрутдинова И.З., методист управления образования 

⎯ Ибрагимова Р.К., методист управления образования 

⎯ Хусниева И.И., методист управления образования 

⎯ Галятдинова Э.Ф., методист управления образования 

⎯ Еремеева З.А., методист управления образования 

⎯ Гайнуллина Л.Ф., методист управления образования 

⎯ Ярхунова Р.П., методист управления образования 

⎯ Фахрутдинова А.Ф., методист управления образования 

⎯ Хабибуллина Р.И., методист управления образования 

5. Руководители и заместители директоров по УР и ВР общеобразовательных 

организаций (по согласованию): 

⎯ МБОУ "Черки-Кильдуразская средняя общеобразовательная школа 

Буинского муниципального района Республики Татарстан", 

⎯  МБОУ "Старо-Студенецкая средняя общеобразовательная школа 

Буинского муниципального района Республики Татарстан", 

⎯ МБОУ "Чувашско-Кищаковская средняя общеобразовательная школа 

Буинского муниципального района Республики Татарстан", 

⎯ МБОУ "Бюргановская средняя общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики Татарстан", 

⎯ МБОУ "Киятская средняя общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики Татарстан", 

6. Лошманова М.Г., психолог Психологической службы г.Буинска 

  



Приложение 2 

 к приказу МКУ «Управление образования 

 Буинского муниципального района»  

№851 от 10.10.2018 года 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ  

заседания районного методического совета 

 

1. О выполнении целевых индикаторов Муниципальной программы 

«Поддержка школ, демонстрирующих стабильно низкие 

образовательные результаты на 2017-2020 годы» 

общеобразовательными организациями в 2017-2018 учебном году. 

⎯ Бикчантаева А.Р., заместитель начальника по учебно- методической 

работе 

2. «Дорожная карта по повышению качества образовательных 

результатов обучающихся ОО на 2018-2019 учебный год» 

⎯ Ибляминова А.С., директор МБОУ "Черки-Кильдуразская средняя 

общеобразовательная школа Буинского муниципального района 

Республики Татарстан", 

⎯ Ахметшин И.Г., директор МБОУ "Старо-Студенецкая средняя 

общеобразовательная школа Буинского муниципального района 

Республики Татарстан", 

⎯ Дворов В.Н., МБОУ "Чувашско-Кищаковская средняя 

общеобразовательная школа Буинского муниципального района 

Республики Татарстан", 

⎯ Емельянов А.И., МБОУ "Бюргановская средняя общеобразовательная 

школа Буинского муниципального района Республики Татарстан", 

⎯ Лукоянов Б.С., МБОУ "Киятская средняя общеобразовательная школа 

Буинского муниципального района Республики Татарстан", 

 

3. Об утверждении Плана  мероприятий МКУ «Управление 

образования Буинского муниципального района» по поддержке школ 

с низкими результатами обучения, функционирующих в 

неблагоприятных социальных условиях на 2018–2019 учебный год. 

⎯ Бикчантаева А.Р., заместитель начальника по учебно- методической 

работе 

4. Разное. 


